
*سر آغاز - نسرین داودی 
در استان خوزستان به عنوان یکی 
از استان های مولد و تولیدکننده 
و نفتی کشور با ظرفیت های 
فراوان در حوزه های مختلف، 
همیشه برای اشتغال جوانان نگاه 
به نفت است اما در این زمینه 
باید گفت که مگر صنعت نفت 
چقدر برای استخدام نیرو کشش 
دارد که همیشه چشم ها برای 

اشتغال به نفت است؟
 حوزه نفت کمک های مستمری 

به اقتصاد کشور و همچنین 
استان خوزستان داشته و دارد و 
همچنین نقش بسیار پررنگی در 
اشتغال استان نیز ایفا می کند 
اما باید توجه داشت که نباید 
در استانی مثل خوزستان با آن 
همه ظرفیت های عظیم در حوزه 
های مختلف که می توانند زمینه 
ساز اشتغال باشند فقط نگاه ها 
به نفت معطوف شود. نگاه تک 
بعدی برای استخدام شدن در 
حوزه نفت در خوزستان از قدیم 

ها در این استان رایج بوده در 
حالی که اشتغال در این حوزه 
قطعا اشتغال محدودی است و 
برای آن که مشکل اشتغال و 
استان حل شود  بیکاری جوانان 
نباید فقط به نفت چشم داشت. 
در این زمینه می توان حتی برای 
آنگه اشتغالزایی را در حوزه نفت 
به زیرساخت  باید  ببریم  بالاتر 
ها و تکمیل زنجیره ارزش و 
همچنین صنایع پایین دستی این 
حوزه توجه کرد البته باید توجه 

داشت که خوزستان در حوزه 
مختلف دیگر از جمله کشاورزی 
و تجارت به واسطه همسایگی 
با عراق و... ظرفیت های بسیار 
خوبی دارد که می توانند به 
مساله اشتغال کمک کنند. یکی 
از مواردی که می تواند نگاه تک 
بعدی به اشتغال در نفت و تقاضا 
برای استخدام در این حوزه را 
تغییر دهد این است که تقاضاها 
را به سمت زیرساخت های اقتصاد 
مولد ببریم تا با توسعه زیرساخت 
ها شاهد اشتغال در دیگر بخش 

ها به جز حوزه نفت باشیم.
 کمک به تولیدکنندگان فعال 
در حوزه صنایع پایین دستی 
برای بالابردن ظرفیت تولید 
و خروج از رکود واحدهای 
صنعتی، تلاش برای بالابردن 
راندمان تولید در حوزه کشاورزی 
و همچنین تلاش برای رشد 
صادرات و توسعه صنایع بسته 
بندی و فرآوری در این حوزه 
می تواند به مساله اشتغال در 
خوزستان بسیار کمک کند؛ 
موضوعی که شاید سال ها است 
به واسطه حضور نفت در استان 

مغفول مانده و آنطور که باید به 
است. خوزستان  نشده  توجه  آن 
استانی است که در هر چهار 
بخش کشاورزی، نفت، صنعت و 
خدمات فعال است. البته براساس 
آمارها سهم استان در مقایسه با 
پایین تر  کشور در بحث خدمات 
است که باید این بخش نیز در 
استان تقویت شود. در شرایط 
رکود یکی از بخش هایی که 
باید بیشتر به آن توجه کرد تا 
شرایط برای اشتغال فراهم شود، 
خدمات است. این بخش می تواند 
به آسانی برای جوانان اشتغال 
مستقیم و غیرمستقیم ایجاد کند 

و باید به آن توجه ویژه شود.
 با توجه به همه راهکارهایی که 
مسئولان اشتغال استان و کشور 
به آن ها واقف هستند باید دید 
که چه برنامه ای برای تغییر نگاه 
ها به اشتغال در حوزه نفت و 
همچنین توجه به دیگر حوزه ها 
برای ایجاد اشتغال در آن حوزه 
ها وجود دارد و آیا می توان 
در آینده ای نزدیک شاید حل 
مشکل اشتغال در خوزستان و به 

تبع آن در کشور بود؟

نفت همیشه گره گشا نیست؛

برای جوانان در دیگر بخش ها شغل ایجاد کنید

معاون وزیر نفت:

توسعه در مناطق نفت خیز باید متوازن و همه جانبه باشد
و  نفت  وزیر  معاون 
مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایران گفت: در مناطق 
نفت خیز توسعه باید 
متوازن، برابر و همه جانبه 

باشد.
محسن خجسته مهر ) 
آیین  ۵ خردادماه( در 
ساختمان  زنی  کلنگ 
جدید بیمارستان نفت 
مسجدسلیمان اظهار کرد: 
اصلی ترین هدف ما از 
حضور در مسجدسلیمان 
ادای احترام به مردم این 

شهرستان است.
بهداشت  حوزه  افزود:  وی 
و درمان یکی از موضوعات 
مهم در شرکت ملی نفت 
ایران است که به آن توجه 

جدی داریم.
شرکت  مدیرعامل 
ایران گفت:  ملی نفت 
مسجدسلیمان  بیمارستان 
همزاد کشف نفت است و 
همانطور که در همه این 
سال ها نفت توسعه پیدا 
کرد باید به صورت متوازن 
نیز توسعه می  این مساله 

یافت.
حداکثر  باید  مجلس 
توسعه  برای  را  سهم 
گاز  و  نفت خیز  مناطق 

خیز در نظر بگیرد
خجسته مهر عنوان کرد: 
در مناطق نفت خیز توسعه 
باید متوازن، برابر و همه 
جانبه باشد. نمی شود که 
نفت و گاز تولید کنیم 
و بگوییم که کاری به 
بهداشت و درمان و مسایل 
اجتماعی نداریم بلکه باید 
با توسعه متوازن همه موارد 

را باهم پیش ببریم.
وی با بیان اینکه توسعه 
میادین نفت و گاز باید 
افزود:  شود،  جانبه  همه 
اسلامی  شورای  مجلس 
باید حداکثر سهم را برای 
و  نفت خیز  مناطق  توسعه 
گاز خیز در نظر بگیرد تا 
بتوان به صورت مستمر به 

این مناطق کمک کرد.
معاون وزیر نفت با 
اشاره به کلنگ زنی 
ساختمان  احداث 
جدید بیمارستان نفت 

گفت:  مسجدسلیمان 
در  که  بیمارستانی 
مسجدسلیمان ساخته می 
از سوی شرکت ملی  شود 
نفت تجهیز نیز خواهد شد 

تا بیمارستانی مجهز و در 
شان مردم باشد. انجام 
چنین خدماتی در مقایسه 
با تولید نفتی که انجام می 

دهیم بسیار اندک است.

همزمان با یکصد و پانزدهمین سالروز 
اکتشاف نفت؛

معاون وزیر نفت از چاه شماره یک 
مسجدسلیمان بازدید کرد

همزمان با یکصد و پانزدهمین سالروز اکتشاف نفت معاون 
وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از چاه اکتشافی 

شماره یک مسجدسلیمان بازدید کرد.
محسن خجسته مهر امروز ۵ خردادماه در سالروز اکتشاف 
نفت در مسجدسلیمان از چاه شماره یک این شهرستان 

بازدید کرد.
وی در این بازدید بر حفظ و نگهداری این چاه تاکید کرد و 
گفت: باید نسبت به محوطه سازی و ارائه خدمات بهتر به 

منظور جلب بیشتر گردشگران اقدام شود.
خجسته مهر همچنین قرار است در این سفر یکروزه در 
مراسم کلنگ زنی بیمارستان شرکت نفت در مسجدسلیمان 
شرکت کرد. برگزاری جلسه با مدیران تابعه وزارت نفت از 
دیگر برنامه های خجسته مهر در سفر یکروزه خود به 

مسجدسلیمان است.

معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایران گفت:

بهداشت و درمان یكی از موضوعات 
مهم در شرکت ملی نفت ایران است

مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران گفت: حوزه بهداشت و 
درمان یکی از موضوعات مهم در شرکت ملی نفت ایران 
است که به آن توجه جدی داریم.محسن خجسته مهر 
امروز ۵خردادماه در آیین کلنگ زنی ساختمان جدید 
بیمارستان نفت مسجدسلیمان اظهار کرد: اصلی ترین 
هدف ما از حضور در مسجد سلیمان ادای احترام به مردم 

این شهرستان است.
*به گزارش سر آغاز به نقل از  پایگاه اطلاع رسانی 
نفت خیز؛ مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران گفت: حوزه 
بهداشت و درمان یکی از موضوعات مهم در شرکت ملی 

نفت ایران است که به آن توجه جدی داریم.
معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 
گفت: بیمارستان مسجدسلیمان همزاد با کشف نفت 
در این شهر است و همانطور که در  همه این سال ها 
نفت توسعه پیدا کرد باید به صورت متوازن این مساله 
نیز توسعه می یافت.دکتر خجسته مهر عنوان کرد: توسعه 
باید متوازن، برابر و همه جانبه باشد. نمی شود که نفت 
و گاز تولید کنیم و بگوییم که کاری به بهداشت و درمان 
و مسایل اجتماعی نداریم بلکه باید با توسعه متوازن همه 
موارد را باهم پیش ببریم.وی با بیان اینکه توسعه میادین 
نفت و گاز باید همه جانبه شود، افزود: مجلس شورای 
اسلامی باید حداکثر سهم را برای توسعه مناطق نفت 
خیز و گاز خیز در نظر بگیرد تا بتوان به صورت مستمر به 
این مناطق کمک کرد.معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت 
ملی نفت ایران با اشاره به کلنگ زنی احداث ساختمان 
جدید بیمارستان نفت مسجدسلیمان گفت: بیمارستانی که 
در مسجدسلیمان ساخته میشود از سوی شرکت ملی نفت 
ساخته و حتی تجهیز خواهد شد تا بیمارستانی مجهز و در 
شان مردم باشد زیرا که انجام چنین خدماتی در  مقایسه 
با تولید نفتی که انجام می دهیم بسیار اندک است.بنا به 
این گزارش در این مراسم علیرضا دانشی مدیرعامل شرکت 
ملی مناطق نفت خیز جنوب، علیرضا ورناصری نماینده مردم 
مسجدسلیمان در مجلس شورای اسلامی، دکتر هاشمی 
مدیرعامل سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت و جمعی 

از مسولان کشوری و استانی حضور داشتند.

برگزاری آیین تكریم و معارفه فرمانده 
پایگاه مقاومت بسیج شرکت ملی 

حفاری ایران
آیین تکریم و معارفه فرمانده پایگاه مقاومت بسیج شرکت 
ملی حفاری ایران ، با حضور فرمانده مرکز بسیج شهید 

تندگویان )وزارت نفت _ جنوب (، برگزار شد.
*به گزارش روز نامه سر آغاز به نقل از روابط عمومی 
شرکت ملی حفاری ایران در این مراسم که تعدادی از 
رؤسا و مسئولان شرکت و اعضای شورای مرکز بسیج 
حضور داشتند، سرهنگ پاسدار حسن باقری ضمن 
تبریک دهه کرامت و گرامیداشت سالروز آزاد سازی 
خرمشهر اظهار کرد: آرامش کشور مدیون ایثارگری و 
مجاهدت های شهدا و تلاش ایثارگران و جانبازان سرافراز 
است.وی افزود: در عصر حاضر توطئه های زیادی بر 
علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی از سوی دشمنان و 
بدخواهان ملت ایران صورت گرفت که جوانان بسیجی با 
عملکردهای جهادی وانقلابی نقشه های دشمنان را خنثی 

نموده اند.
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پیام مدیرعامل شرکت بهره برداری
 نفت و گاز مارون به مناسبت 5 خرداد، 

سالروز فوران نخستین چاه نفت
 ایران و خاورمیانه

 مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون در 
پیامی فرارسیدن ۵ خرداد، سالروز نخستین فوران نفت 
از چاه شماره 1 ایران و خاورمیانه در میدان نفتون 

شهرستان مسجدسلیمان را تبریک گفت.
به گزارش ورزنامه سر آغاز به نقل از  روابط عمومی 
شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون، در پیام مهندس 

قباد ناصری آمده است:
بسمه تعالی

پنجمین روز از خرداد ماه سال 1287 هجری شمسی 
یادآور ظهور فصلی نو در تاریخ کشورمان، نخستین 
گام ملت ایران به سوی صنعتی شدن و امیدی است 
که در سایه توانمندی جوانان این مرز و بوم، همگام با 
سایر کشورهای پیشتاز، به سوی  آینده ای درخشان 

پیش بروند.
صنعت نفت ایران در عمر بیش از یک قرنی خود شاهد 
رویدادهای بزرگ و بزنگاه های سرنوشت سازی بوده 
است؛ جدایی از حلقه استعمار و ملی شدن  را می توان 
مهمترین اتفاقی برشمرد که در این دوران برای صنعت 
نفت روی داده است. اکنون چاه شماره 1  تبدیل به 
موزه شده است اما همگان می دانند که کشورمان از 
آن نقطه وارد عرصه های بین المللی شد. اگرچه در این 
مجال از سوی دشمنان استعمارگر، آسیب ها دیدیم و 

جوانان برومندی را از دست دادیم، اما اکنون قدرتمند 
ایستاده ایم و به عنوان یکی از صاحبان دانش روزآمد، 
به خوداتکایی رسیده و همچنان درصدد دستیابی به 

فناوری های پیچیده تر و کارآمدتر هستیم.
اینجانب  ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدا و 
پیشکسوتان صنعت نفت، فرارسیدن ۵ خرداد، سالروز 
نخستین فوران نفت از چاه »نمره یک« ایران و 
خاورمیانه در میدان نفتون مسجدسلیمان را به خانواده 
بزرگ این صنعت به ویژه کارکنان شرکت بهره برداری 
نفت و گاز مارون تبریک و تهنیت عرض می نمایم. 
موفقیت روزافزون سرمایه های انسانی و تحقق اهداف 
خرد و کلان صنعت نفت ایران اسلامی را در سایه 
توجهات حضرت ولیعصر)عج( و هدایت های مدبرانه 
مقام معظم رهبری)مدظله العالی(از درگاه احدیت 

مسئلت دارم.

آتش نشانان نفت و گاز مارون حریق 
120 هكتار از جنگل های شاخ کوپال 

را مهار کردند
مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت وگاز مارون 
پنجشنبه 4 خرداد از اطفا و مهار کامل آتش سوزی 
حدود 120 هکتار از جنگل های شاخ کوپال توسط 
آتش نشانان این شرکت خبر داد که باعث جلوگیری 

از یک فاجعه بزرگ در روستاهای بخش غیزانیه شد.
به گزارش روزنامه سر اغاز به نقل از  روابط عمومی 
شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون مهندس قباد 

ناصری اقدام به هنگام، شجاعانه و جهادی آتش نشانان 
و کارشناسان ایمنی این شرکت برای نجات مردم 
و محیط زیست پیرامونی را نشانه تعهد و التزام به 
همجواران و باور به مسئولیت اجتماعی دانست و اظهار 
داشت: مبارزه چندین ساعته این عزیزان باعث شد 
که از یک فاجعه جلوگیری شود؛ ممکن بود درصورت 
عدم اقدام آتش نشانان، آتش به خانه ها و طویله ها 
نفوذ و جان مردم یا احشام را به خطر بیاندازد.دکتر 
مهدی خزائی، سرپرست HSE شرکت بهره برداری 
نفت و گاز مارون در تشریح این حادثه گفت: ظهر 
روز پنجشنبه چهارم خرداد، وقوع یک فقره آتش 
سوزی در جنگل های شاخ کوپال، حدفاصل مجتمع 
صنعتی کوپال و مارون-1، به اطلاع واحدهای آتش 
نشانی شرکت رسید و 4 تیم آتش نشانی افزون بر 
3 تانکر آب پشتیبان به سرعت در محل حاضر و با 
کمک نیروهای محلی ابتدا از نفوذ آتش به روستاها 
جلوگیری و سپس در بیش از 8 ساعت پرالتهاب 
حدود حریقی با وسعت حدود 120 هکتار را مهار و 
منطقه را ایمن کردند.شایان ذکر است، در بخشی 
از این عملیات انبارهای کاه روستائیان در معرض 
آتش قرار گرفت که مهندس رفیع پور، رئیس 
ایستگاه های آتش نشانی شرکت بهره برداری نفت 
و گاز مارون وارد عمل شد و از نفوذ آتش به این 
انبارها جلوگیری کرد.بخشدار غیزانیه نیز که به 
همراه مردم  در این عملیات مشارکت داشتند، از 
تلاش های دلاورانه کارکنان شرکت بهره برداری 

نفت و گاز مارون صمیمانه قدردانی کرد.


